
 

 

 

 

 

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД КРАСНОДАР 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

08.06.2021                          № 2305 

г. Краснодар 
 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования город Краснодар от 13.09.2013  

№ 6972 «Об определении гарантирующих организаций для  

централизованных систем холодного водоснабжения и (или)  

водоотведения на территории муниципального  

образования город Краснодар» 
 
 

 
В целях уточнения гарантирующих организаций для централизованных 

систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения на территории муни-
ципального образования город Краснодар, в связи с кадровыми изменениями, 
произошедшими в администрации муниципального образования город               
Краснодар, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 13.09.2013 № 6972 «Об определении гарантирующих          
организаций для централизованных систем холодного водоснабжения и (или) 
водоотведения на территории муниципального образования город Краснодар» 
следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1) пункта 1: 
1.1.1. В абзаце четвёртом слова «закрытое акционерное общество «Седин-

Энерго» (адрес: 350007, г. Краснодар, ул. им. Захарова, 1, литер 3, офис 2)»       
заменить словами «общество с ограниченной ответственностью «ЮнитКомм» 
(адрес: 350065, г. Краснодар, проспект им. Писателя Знаменского, 31, корпус 1, 
пом. 10)». 

1.1.2. В абзаце седьмом слова «обособленное подразделение Кубанского 
государственного аграрного университета Племзавод Учебно-опытное хозяй-
ство «Краснодарское» (адрес: 350032, г. Краснодар, п. Лазурный, ул. Октябрь-
ская, 2а)» заменить словами «Федеральное государственное бюджетное образо-
вательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный     
аграрный университет имени И.Т.Трубилина» (адрес: 350044, г. Краснодар,     
ул. им. Калинина, 13)». 

1.1.3. В абзаце восьмом слова «350047, г. Краснодар, ул. им. Каляева, 
263» заменить словами «350053, г. Краснодар, проспект Гёте, 5, пом. 2». 



2 

 

1.1.4. В абзаце девятом слова «энергосервисная компания» (адрес: 
350901» заменить словами «энерго-сервисная компания» (адрес: 350028». 

1.1.5. В абзаце десятом слово «открытое» исключить. 
1.1.6. В абзаце тринадцатом слова «закрытое акционерное общество     

«Лотос» (адрес: 350020, г. Краснодар, ул. Красная, 139 литер А2, офис 22)»     

заменить словами «общество с ограниченной ответственностью «Аквапро-
филь» (адрес: 350037, г. Краснодар, х. Ленина, ул. Обрезная, 76, пом. 12)». 

1.1.7. В абзаце четырнадцатом слова «г. Краснодар, ул. 16-й Полевой уча-
сток, 11» заменить словами «г. Краснодар, пос. Российский, ул. 16-й Полевой 

Участок, 11». 

1.1.8. В абзаце восемнадцатом слова «открытое акционерное общество 
«Кубанская генерирующая компания» (адрес: 350911, г. Краснодар, ул. Трам-

вайная, 13)» заменить словами «общество с ограниченной ответственностью 

«Спектр-Инвест» (адрес: 350000, г. Краснодар, ул. им. Орджоникидзе/ ул. Крас-
ноармейская, 46/32, пом. 8)». 

1.1.9. В абзаце двадцать четвёртом слова «Северо-Кавказская дирекция по 
тепловодоснабжению открытого акционерного общества «РЖД»» заменить 
словами «Северо-Кавказская дирекция по тепловодоснабжению – структурное 
подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиал           
открытого акционерного общества «Российские железные дороги»». 

1.1.10. В абзаце двадцать шестом слова «общество с ограниченной ответ-
ственностью «КУБ-С» (адрес: 350055, г. Краснодар, пос. Пригородный)» заме-
нить словами «индивидуальный предприниматель Карапетян Лусинэ Карапе-
товна (адрес: 350087, г. Краснодар, ул. Российская, 432, кв. 306)». 

1.2. Подпункт 1) пункта 1 дополнить абзацами следующего содержания: 
«индивидуальный предприниматель Кристя Эдуард Викторович (адрес: 

350005, г. Краснодар, ул. им. Нахимова, 22), зона деятельности: территория му-
ниципального образования город Краснодар, в границах комплекса технологи-

чески связанных между собой инженерных сооружений, находящихся в преде-
лах балансовой принадлежности водопроводных сетей такой организации и       

предназначенных для водоснабжения, а именно для водоподготовки, транспор-

тировки и подачи питьевой и (или) технической воды, включая сети иных орга-
низаций, технологически присоединённых к таким сетям (за исключением      

сетей и объектов, относящихся к зоне деятельности других гарантирующих      
организаций, указанных в настоящем постановлении); 

общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Кубаньэнерго» 

(адрес: 350911, г. Краснодар, ул. Трамвайная, 13), зона деятельности: террито-
рия муниципального образования город Краснодар, в границах комплекса             
технологически связанных между собой инженерных сооружений, находящих-
ся в пределах балансовой принадлежности водопроводных сетей такой органи-

зации и предназначенных для водоснабжения, а именно для водоподготовки, 

транспортировки и подачи питьевой и (или) технической воды, включая сети 

иных организаций, технологически присоединённых к таким сетям (за исклю-

чением сетей и объектов, относящихся к зоне деятельности других гарантиру-
ющих организаций, указанных в настоящем постановлении); 

индивидуальный предприниматель Быстрова Екатерина Викторовна             
(адрес: 350005, город Краснодар, ул. им. 60-летия Победы, 39), зона деятельно-
сти:  территория   муниципального   образования  город  Краснодар,  в границах 



3 

 

комплекса  технологически  связанных  между  собой инженерных сооружений, 

находящихся в пределах балансовой принадлежности водопроводных сетей    

такой организации и предназначенных для водоснабжения, а именно для водо-
подготовки, транспортировки и подачи питьевой и (или) технической воды, 

включая сети иных  организаций,  технологически   присоединённых  к  таким 

сетям (за исключением сетей и объектов, относящихся к зоне деятельности     

других гарантирующих организаций, указанных в настоящем постановлении); 
общество с ограниченной ответственностью «Краснодарзернопродукт-

Экспо» (адрес: 350042, г. Краснодар, ул. Колхозная, 5), зона деятельности: тер-
ритория муниципального образования город Краснодар, в границах                 
комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, 
находящихся в пределах балансовой принадлежности водопроводных сетей               
такой  организации  и предназначенных для водоснабжения, а именно для водо- 
подготовки, транспортировки и подачи питьевой и (или) технической воды, 
включая сети иных организаций, технологически присоединённых к таким              
сетям (за исключением сетей и объектов, относящихся к зоне деятельности         
других гарантирующих организаций, указанных в настоящем постановлении); 

общество с ограниченной ответственностью «Лидер» (адрес: 350023,        
г. Краснодар, ул. Крылатая, 2), зона деятельности: территория муниципального 
образования город Краснодар, в границах комплекса технологически связанных 
между собой инженерных сооружений, находящихся в пределах балансовой 
принадлежности водопроводных сетей такой организации  и предназначенных 
для водоснабжения, а именно для водоподготовки, транспортировки и подачи 
питьевой и (или) технической воды, включая сети иных организаций, техноло-
гически присоединённых к таким сетям (за исключением сетей и объектов, от-
носящихся к зоне деятельности других гарантирующих организаций, указанных 
в настоящем постановлении); 

индивидуальный предприниматель Толстых Александр Святославович 
(адрес: 350000, г. Краснодар, ул. Октябрьская, 44, кв. 12), зона деятельности: 
территория муниципального образования город Краснодар, в границах              
комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, 
находящихся в пределах балансовой принадлежности водопроводных сетей та-
кой  организации  и предназначенных для водоснабжения, а именно для водо-
подготовки, транспортировки и подачи питьевой и (или) технической воды, 
включая сети иных организаций, технологически присоединённых к таким се-
тям (за исключением сетей и объектов, относящихся к зоне деятельности дру-
гих гарантирующих организаций, указанных в настоящем постановлении); 

филиал «Краснодарское водохранилище» Федерального государственно-
го бюджетного водохозяйственного учреждения «Центррегионводхоз» (адрес: 
350080, г. Краснодар, улица Заводская, 30), зона деятельности: территория му-
ниципального образования город Краснодар, в границах комплекса технологи-
чески связанных между собой инженерных сооружений, находящихся в преде-
лах балансовой принадлежности водопроводных сетей такой  организации  и 
предназначенных для водоснабжения, а именно для водоподготовки, транспор-
тировки и подачи питьевой и (или) технической воды, включая сети иных орга-
низаций, технологически присоединённых к таким сетям (за исключением се-
тей и объектов, относящихся к зоне деятельности других гарантирующих орга-
низаций, указанных в настоящем постановлении); 

 



4 
 
общество с ограниченной ответственностью «ККЗБ» (адрес: 350072,         

г. Краснодар, ул. Ростовское Шоссе, 14/2), зона деятельности: территория му-
ниципального образования город Краснодар, в границах комплекса технологи-
чески связанных между собой инженерных сооружений, находящихся в преде-
лах  балансовой  принадлежности  водопроводных  сетей такой  организации  и 
предназначенных для водоснабжения, а именно для водоподготовки, транспор-
тировки и подачи питьевой и (или) технической воды, включая сети иных орга-
низаций, технологически присоединённых к таким сетям (за исключением се-
тей и объектов, относящихся к зоне деятельности других гарантирующих орга-
низаций, указанных в настоящем постановлении); 

общество с ограниченной ответственностью «Центр содействия бизнесу 
«Право, инвестиции, консалтинг» (адрес: 350001, г. Краснодар, ул. им. Вишня-
ковой, 2, лит. Ф, офисы 5, 6, 7, 9), зона деятельности: территория муниципаль-
ного образования город Краснодар, в границах комплекса технологически               
связанных между собой инженерных сооружений, находящихся в пределах            
балансовой принадлежности водопроводных сетей такой  организации  и пред-
назначенных для водоснабжения, а именно для водоподготовки, транспорти-
ровки и подачи питьевой и (или) технической воды, включая сети иных органи-
заций, технологически присоединённых к таким сетям (за исключением сетей и 
объектов, относящихся к зоне деятельности других гарантирующих организа-
ций, указанных в настоящем постановлении); 

общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 
«Индустриальный парк Краснодар» (адрес: 350072, г. Краснодар, ул. Солнеч-
ная, 15/4), зона деятельности: территория муниципального образования город 
Краснодар, в границах комплекса технологически связанных между собой ин-
женерных сооружений, находящихся в пределах балансовой принадлежности 
водопроводных сетей такой  организации  и предназначенных для водоснабже-
ния, а именно для водоподготовки, транспортировки и подачи питьевой и (или) 
технической воды, включая сети иных организаций, технологически присоеди-
нённых к таким сетям (за исключением сетей и объектов, относящихся к зоне 
деятельности других гарантирующих организаций, указанных в настоящем     
постановлении).». 

1.3. В подпункте 2) пункта 1: 
1.3.1. В абзаце четвёртом слова «энергосервисная компания»                       

(адрес: 350901» заменить словами «энерго-сервисная компания» (адрес: 
350028». 

1.3.2. В абзаце шестом слова «г. Краснодар, ул. 16-й Полевой участок, 11» 
заменить словами «г. Краснодар, пос. Российский, ул. 16-й Полевой                      
Участок, 11». 

1.3.3. В абзаце восьмом слова «обособленное подразделение Кубанского 
государственного аграрного университета Племзавод Учебно-опытное хозяй-
ство «Краснодарское» (адрес: 350032, г. Краснодар, п. Лазурный, ул. Октябрь-
ская, 2а)» заменить словами «Федеральное государственное бюджетное образо-
вательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный     
аграрный университет имени И.Т.Трубилина» (адрес: 350044, г. Краснодар,     
ул. им. Калинина, 13)». 

1.4. Подпункт 2) пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 

«Индустриальный парк Краснодар» (адрес: 350072, г. Краснодар, ул. Солнеч-
ная, 15/4),  зона  деятельности:  территория  муниципального образования город 



5 
 
Краснодар, в границах комплекса технологически связанных между собой ин-
женерных сооружений, находящихся в пределах балансовой принадлежности 
канализационных сетей такой организации и предназначенных для водоотведе-
ния, а именно для приёма, транспортировки и очистки сточных вод, включая 
сети   иных   организаций,   технологически   присоединённых   к   таким   сетям  
(за исключением сетей и объектов, относящихся к зоне деятельности других га-
рантирующих организаций, указанных в настоящем постановлении).». 

1.5. В пункте 4 слова «Е.В.Зименко» заменить словами «А.А.Дорошева». 
2. Департаменту информационной политики администрации муници-

пального образования город Краснодар (Косарева) разместить настоящее по-
становление на официальном Интернет-портале администрации муниципально-
го образования город Краснодар и городской Думы Краснодара. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   
заместителя главы муниципального образования город Краснодар 
А.А.Дорошева. 

 

 

 

Глава муниципального образования 
город Краснодар                                                                                   Е.А.Первышов 


